

PATVIRTINTA
Lazdijų rajono savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos
2021 m. sausio 27 d.
protokolu Nr. 41-1

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – Jaunimo reikalų taryba) bendradarbiaudama su Lazdijų rajono savivaldybės administracijos savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi padeda įgyvendinti Lazdijų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, koordinuoti Savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimą, užtikrinti jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus, stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunu dirbančių organizacijų.

Jaunimo reikalų tarybos sudėtis ir jos formavimas atitinka Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatyme ir kituose teisės aktuose numatytus reikalavimus. Jaunimo reikalų taryba yra visuomeninė patariamoji institucija, lygybės principu sudaryta iš Savivaldybės tarybos, Savivaldybės administracijos ir 14–29 m. jaunimo atstovų. Jaunimo atstovai išrinkti 2020 m. vasario 24 d. vykusiam viešame visuotiniame jaunimo organizacijų, su jaunu dirbančių organizacijų, mokinių savivaldų atstovų, pavienių asmenų, veikiančių Lazdijų savivaldybės teritorijoje, susirinkime. Jaunimo reikalų taryba patvirtinta Savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. 5TS-297 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo“.

Jaunimo reikalų tarybos veikla vykdoma vadovaujantis Savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 5TS-181 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų tvirtinimo“ patvirtintais Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatais, Jaunimo reikalų tarybos darbo reglamentu ir 2020 metų veiklos planu.

Reguliariai organizuoti Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. 2020 m. įvyko 7 posėdžiai, svarstyti 28 klausimai. Jaunimo reikalų tarybos priimti sprendimai įforminti posėdžių protokolais. Posėdžių įrašai, protokolai viešinami oficialiame Savivaldybės internetiniame puslapyje.

Siekiant užtikrinti rezultatyvią, efektyvią Jaunimo reikalų tarybos veiklą, 2020 metais buvo įgyvendinami 4 veiklos tikslai.

1 tikslas – kurti ir plėtoti jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybes.

1.1. uždavinys. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo politikos klausimus.

Užtikrinant Jaunimo reikalų tarybos veiklos viešinimą, svarbiausia informacija (metinis veiklos planas, posėdžių įrašai, protokolai, veiklos ataskaita) skelbiama oficialioje Savivaldybės interneto svetainėje www.lazdijai.lt.

Jaunimo reikalų taryba pateikė savivaldybės administracijai pasiūlymus dėl 2021 m. biudžeto lėšų, skirtų jaunimo politikos įgyvendinimui, poreikio, nurodė, kokias priemones norėtų kitais metais įgyvendinti.

2020 m. Jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuotoje konsultacijoje, kurią vedė konsultantė Monika Simaškaitė. Aptarti šie klausimai: 1) jaunų šeimų kultūrinio, socialinio gyvenimo skatinimas rajone; 2) kaip susigrąžinti jaunos žmones veikti savo rajone; 3) dėl jaunuolių įgalinimo, įtraukimo.

Gruodžio mėnesį atliktas Jaunimo reikalų tarybos 2020 metų veiklos įvertinimas pagal Jaunimo reikalų tarybos 2020 metų veiklos plane numatytas užduotis ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengtas rekomendacijas.

1.2. uždavinys. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių veikloje.

Įgyvendinant šį uždavinį suorganizuoti 4 savivaldybės masto renginiai:

- birželio 6 d. Veisiejuose organizuotas koncertas „Skambanti Ančia“, visus susirinkusius ant ežero bangų besisupančioje scenoje džiugino akordeonistų atliekami kūriniai;
- liepos 18 d. vyko kasmetinių Lazdijų rajono savivaldybės jaunimo metų apdovanojimų vakaras Veisiejuose. Po apdovanojimų (buvo paskelbtos 8 nominacijos) koncertavo atlikėja Monique ir vyko jaunimo šokiai su didžėjumi Aidu Mačioniu;
- 2020 m. liepos 27–30, rugpjūčio 3–6 dienomis organizuotos 2 vasaros jaunimo stovyklos. Jose dalyvavo 60 jaunimo iš viso rajono. Jaunuoliai aktyviai praleido laiką kaimo turizmo sodyboje „Nieda“: buvo organizuoti naktiniai žygiai, maudynės, protmūšiai, žaidimai ir kitos aktyvios veiklos bei pramogos.

Jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo 3 išvažiuojamuosiuose susitikimuose su Seirijų, Veisiejų, Lazdijų gimnazistais (pastarasis dėl epidemiologinės situacijos vyko nuotoliniu būdu).

1.3. uždavinys. Efektyvinti jaunimo informavimą.

Aktualiausia jaunimui informacija pateikiama socialinio puslapio „Facebook“ grupėje „Lazdijų r. jaunimas“. Per šiuos metus prie grupės prisijungė 252 nauji nariai. Šiuo metu grupėje yra 2067 nariai. Tam, kad efektyviau aktuali informacija pasiektų kuo didesnę žmonių ratą, birželio mėnesį buvo sukurtas socialinio tinklo „Facebook“ puslapis „Lazdijų rajono jaunimas“. Turime 770 nuolatinių puslapio sekėjų, puslapyje pateikta informacija pasiekė 3617 žmonių.

2 tikslas – skatinti jaunuolių verslumą, integraciją į darbo rinką.

2.1. uždavinys. Sudaryti galimybę jauniems žmonėms pradėti verslą.

Jaunimo reikalų taryba dalyvavo Lazdijų rajono savivaldybės administracijos vykdomo projekto „Partnerystė. Verslumas. Veiksmas“ veiklose. Lazdijuose vykusios šventės „Lazdijų ruduo 2020“ metu Jaunimo reikalų tarybos nariai pristatė projektą veikalas, kavos automobilį.

2.2. uždavinys. Organizuoti moksleivių ir studentų užimtumą vasarą ir integraciją į darbo rinką.

Šią vasarą startavo didelio susidomėjimo sulaukusi Lazdijų rajono savivaldybės moksleivių ir studentų užimtumo didinimo programa. Šiai programai įgyvendinti buvo skirta 25 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Pagal šią programą buvo atrinkti darbdaviai, kurie vasaros atostogų metu įdarbino 19 jaunuolių. Darbdaviai gavo 100% kompensaciją už faktiškai patirtas ir apmokėtas jaunuoliams darbo užmokesčio, įskaitant visus teisės aktais nustatytus mokesčius ir išmokas, išlaidas.

3 tikslas – Stiprinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą.

3.1. uždavinys. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą.

Įgyvendinant šį uždavinį, buvo organizuotas susitikimas su Lazdijų rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija ir Lazdijų policijos komisariato bendruomenės pareigūne. Susitikimo metu buvo aptartas narkotikų vartojimas Savivaldybėje, numatyti susitarimai dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos.

4 tikslas – Įgyvendinti faktais ir žiniomis grįstą jaunimo politiką.

4.1 uždavinys. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje.

2020 m. Jaunimo reikalų taryba atliko 2 apklausas:

- jaunimo situacijos savivaldybėje apklausa. Šia apklausa buvo siekiama išsiaiškinti pagrindines jaunimo problemas (jaunimui skirtų erdvių, veiklų trūkumas ir kt.). Remdamiesi šios analizės rezultatais organizuoti anksčiau minėti išvažiuojamieji susitikimai su Seirijų, Veisiejų ir Lazdijų jaunimu;
 - jaunuolių apklausa dėl narkotikų vartojimo. Šios analizės rezultatai aptarti ir narkotikų vartojimo prevencines priemones numatytos susitikime su Savivaldybės narkotikų kontrolės komisija.
-